DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 21Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 46 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo
nº. 2020/780028.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ROCICLEA MARIA SANTOS
SOARES, matrícula nº. 57191651/2, cargo de Técnico de Enfermagem,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de
Saúde - Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da PORTARIA Nº 60 de 23/03/2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do
Pará n°. 33.965 de 30/08/2019, correspondente ao Triênio de 10/02/2015
à 09/02/2018, no período de 26/10/2020 à 24/11/2020, no total de 30
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.302 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
2020/896973.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora DOLGA DA LUZ FARIAS, matrícula nº. 107255/1, cargo de Assis-
tente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Núcleo de
Informação em Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.08.2012 a 21.08.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 17.11.2020 a 15.01.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº. 1.297 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2020/873686.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GERTRUDES VIOLAN-
TE FEIO CUNHA, matrícula nº. 57197606/1, cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na UDM – Uni-
dade de Diagnóstico de Meningite, goze de Licença Prêmio, que lhe foi
concedida através da Portaria nº. 977/11.09.2019, publicada no DOE
nº 33.995/27.09.2019, correspondente ao Triênio de 21.05.2014 a
20.05.2017, no período de 02.12.2020 a 31.12.2020, no total de 30 (trin-
ta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.303 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º.
2020/871814.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora SUZANA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA, matrícula nº.
5913499/1, cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.05.2014 a 21.05.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.12.2020 a 29.01.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.295 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2020/861533.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSÉ ALVARO TELLES
LINS, matrícula nº. 723550/3, cargo de Administrador, Regime Jurídico
de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Execução Financeira, goze de
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 680 de
04.11.2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32.518 de

08.11.2013, correspondente ao Triênio de 13.06.1998 a 12.06.2001, no
período de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de
Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.301 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2020/859238.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SOCORRO DE JESUS
GOMES MOTA, matrícula nº. 5088941/1, cargo de Enfermeiro, Regime
Jurídico de Estatutário não Estável, lotada na Divisão de Vigilância a Saúde,
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 964
de 10.08.2020, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 34.314 de
17.08.2020, correspondente ao Triênio de 15.09.2014 a 14.09.2017, no
período de 17.11.2020 a 16.12.2020 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de
Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1.211 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2020/808501.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSÉ NILO CABRAL MAIA,
matrícula nº. 5161371/1, cargo de Motorista, Regime Jurídico de Estatutário
não Estável, lotado no Departamento de Controle de Endemias, goze de
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 1.132 de
07.11.2019, correspondente ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017, no
período de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de
Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.300 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º.
2020/545886.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o ser-
vidor ISRAEL PEREIRA COSTA, matrícula nº. 54194787/1, cargo de Agente
de Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na UDM –
Unidade de Diagnóstico de Meningite, os 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 12.12.2008 a 11.12.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.12.2020 a 13.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.298 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º.
2020/799151.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora ANNIE PATRICIA SILVA LOBATO, matrícula nº. 5896780/1, cargo
de Agente de Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no CR – Coordenação de Regulação, os 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 09.01.2012 a 08.01.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.11.2020 a 17.12.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 597407

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 116 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÂO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da